國立中央大學　函

地址：32001桃園市中壢區中大路300號
承辦人：莊麗葉
電話：03-4227151分機57228
電子信箱：liyea@ncu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國109年3月11日
發文字號：中大學服字第1091200109號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：中大學生學習護照時數申請替代方案_20200305_

主旨：因應新型冠狀病毒疫情管理各項防疫工作，提供本校應屆
畢業學生「中大學生學習護照」時數申請替代方案與適用
情形。若取消每年原訂例行辦理之活動，而109年6月以前
不復辦理者，須逕行公告，並敬請惠允本中心比照前述替
代方案，彈性受理本屆畢業學生之「中大學生學習護照」
時數申請，請查照。

說明：
一、為維護學生學習以及應屆畢業學生辦理畢業離校之權益，

未能於108學年度第二學期結束前返校就讀之應屆畢業學
生，可適用旨揭替代方案辦理個人時數申請，申請方式請
詳見附件一。

二、各單位若因疫情考量必須取消109年3月至5月各項例行舉
辦之學生活動(例如：校外服務學習、社團課程、座談、
演講、工作坊、參訪行程、交換學生說明會、各類展覽、
實習、博覽會、競賽等)，且確定於當年6月以前不復辦理
者，須逕行公告，並敬請惠允本中心比照前述替代方案，
彈性受理本屆畢業學生之「中大學生學習護照」時數申
請。

正本：本校國際事務處、藝文中心、語言中心、衛生保健組、職涯發展中心
副本：本校學生事務處

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

中大學生學習護照時數申請替代方案

                                                                 109.02.25 服務學習發展中心會議

109.03.05 服務學習發展中心會議

針對受本次疫情管理影響而未能返校就讀之(108 學年度)應屆畢業學生，其中大學生學習護照時數

申請替代方案列舉如下：

學習類別 認證項目 替代方案

(A)服務學習 校外服務 1. 同學可回顧大學階段曾經參與過的各類志工服務，或就近

協助居住所在地區非營利組織或公營機構辦理之公益服務

活動，填寫時數申請表紀錄 300 字以上之服務反思，即可

申請本項學習時數。

2. 請將志工證書(或服務證明書)，連同時數申請表電子檔

(下載網址 https://service-

learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/person

al.docx )，以電子郵件方式，寄至服務學習發展中心承辦

人：莊麗葉小姐 ( liyea@ncu.edu.tw)。

(B)生活知能學習 大一 CPR 1. 應於畢業前自行於居住所在地區，自費上課取得『心肺復

甦術訓練合格證明』，且合格證明需在有效期限內，即可抵

免大一 CPR 時數。

2. 請將『心肺復甦術合格證明』以電子郵件方式，寄至衛生

保健組承辦人：劉孔群護理師（kcliou@ncu.edu.tw）。

週會 1. 應於畢業前自行於「大一週會講座」 網

( http://140.115.185.138/weeklylearning/Learning/sp

eech.php )，點閱非同步之課程影片並填寫時數申請表，

紀錄 300 字以上之閱讀反思，即可申請本項學習時數。

2. 請將時數申請表電子檔 (下載網址 https://service-

learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/person

al.docx )，以電子郵件方式，寄至服務學習發展中心承辦

人：黃裕隆先生 (ylhuang@ncu.edu.tw)。

自我探索與

生涯規

劃

1. 應於畢業前自行於中大 Portal 系統內之 ee-class 開放課

程搜尋相關課程，並在觀看完課程後填寫時數申請表，紀

錄 300 字以上之閱讀反思，即可申請本項學習時數。

2. 若在 ee-class 系統中無法找出適合的課程，請同學自行於

居住所在地區選擇符合待補足類別的活動參加，並附上相

關資料證明(如票根、文宣或照片…等)，參加完活動後一

樣填寫時數申請表，紀錄 300 字以上之閱讀反思，即可申

請本項學習時數。

3. 請將時數申請表電子檔 (下載網址 https://service-

learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/person

al.docx )，以電子郵件方式，寄至服務學習發展中心承辦

人：黃裕隆先生 (ylhuang@ncu.edu.tw)。

(C)人文藝術學習  1. 應於畢業前自行於中大 Portal 系統內之 ee-class 開放課

https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
http://140.115.185.138/weeklylearning/Learning/speech.php
http://140.115.185.138/weeklylearning/Learning/speech.php
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx

程搜尋相關課程，並在觀看完課程後填寫時數申請表，紀

錄 300 字以上之閱讀反思，即可申請本項學習時數。

2. 若在 ee-class 系統中無法找出適合的課程，請同學自行於

居住所在地區選擇符合待補足類別的活動參加，並附上相

關資料證明(如票根、文宣或照片…等)，參加完活動後一

樣填寫時數申請表，紀錄 300 字以上之閱讀反思，即可申

請本項學習時數。

3. 請將時數申請表電子檔 (下載網址 https://service-

learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/person

al.docx )，以電子郵件方式，寄至服務學習發展中心承辦

人：李蓉蓉小姐 (zonglee@ncu.edu.tw)。

(D)國際視野學習  1. 應於畢業前自行於中大 Portal 系統內之 ee-class 或 LMS

開放課程平台搜尋相關課程，並在觀看完課程後填寫時數

申請表，紀錄 300 字以上之閱讀反思，即可申請本項學習

時數。

2. 若在 ee-class 或 LMS 開放課程平台系統中無法找出適合的

課程，則可參考下列電視台或具公信力之演講平台(例如：

台視、中視、華視、民視、公視，或 TED-Talks

https://pse.is/KT7RD 、世界公視大展精選

https://ptsfestival.kktix.cc/ 等)國際議題探討影片，觀看完後

填寫時數申請表，紀錄 300 字以上之閱讀反思，即可申請

本項學習時數。

3. 同學亦可自行於居住所在地區選擇符合待補足類別的活動

參加，並附上相關資料證明(如票根、文宣或照片…等)，

參加完活動後一樣填寫時數申請表，紀錄 300 字以上之閱

讀反思，即可申請本項學習時數。

4. 請將時數申請表電子檔 (下載網址 https://service-

learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/person

al.docx )，以電子郵件方式，寄至服務學習發展中心承辦

人：李蓉蓉小姐 (zonglee@ncu.edu.tw)。

█ 備註：中大學生學習護照其他詳細說明請見本校「服務學習資訊網」(https://service-

learning.ncu.edu.tw )或常見問題「Q&A」( https://service-

learning.ncu.edu.tw/download/pass_files/Q&A.pdf )

https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://pse.is/KT7RD
https://ptsfestival.kktix.cc/
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files_test/personal.docx
https://service-learning.ncu.edu.tw/
https://service-learning.ncu.edu.tw/
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files/Q&A.pdf
https://service-learning.ncu.edu.tw/download/pass_files/Q&A.pdf

	109AC00663_1
	中大學生學習護照時數申請替代方案_20200305_